



73/EZP/JBi/462/25

Bieruń, dnia 03.12.2025 r.

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego procedurą ustawy Prawo zamówień publicznych prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: **„Odbiór transportem samochodowym i przetwarzanie odpadów wydobywczych przez Wykonawcę z PGG S.A. Oddział KWK Piast-Ziemowit w okresie 12 miesięcy”**, nr sprawy: 432501559.

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy oraz dokonuje zmiany treści SWZ.

Pytanie 1

Biorąc pod uwagę, iż przedmiotem postępowania jest: odbiór samochodowy i przetwarzanie odpadów wydobywczych, zwracamy się z pytaniem, dlaczego Zamawiający dokonując oceny zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy, uznaje za tożsame referencje: a) dotyczące odbioru samochodowego odpadów wydobywczych wraz z ich przetworzeniem; b) dotyczące odbioru samochodowego odpadów lub innych materiałów sypkich (bez wbudowania, bez przetworzenia, bez zagospodarowania, itp.)? Takie sformułowanie, dopuszcza możliwość uczestnictwa Wykonawców, mających jedynie doświadczenie w usłudze transportu (i to niekoniecznie odpadów), a nie prowadzenia przetwarzania odpadów, co jest przedmiotem postępowania.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie wyjaśnia, że w „Części V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców” w punkcie 4 podpunkt 2b) Zamawiający wymaga od Wykonawcy, oprócz spełnienia wymagań w podpunkcie 2a) dotyczącym odbioru i transportu samochodowego, dysponowania środkami organizacyjno – technicznymi do zagospodarowania odpadów wydobywczych o kodzie **01 01 02 i/lub ex 01 01 02 oraz 01 04 12 i/lub ex 01 04 12**, tj. miejscami i/lub instalacjami i/lub obiektami unieszkodliwiania odpadów wydobywczych.

Pytanie 2

Czy Zamawiający może przedłożyć Wykonawcy aktualne badania – oddzielnie dla Ruchu Piast i Ruchu Ziemowit: 1. analiza bezpośrednia: As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg, suma węglowodorów C6-C12 (frakcja benzyn), suma węglowodorów C12-C35 (frakcja oleju); 2. analiza wyciągu wodnego: pH wyciągu wodnego As, Ba, Cr, Sn, Zn, Cd, Co, Cu, Mo, Ni, Pb, Hg, Na, chlorki, siarczany, siarczki, wapń, BZT5, ChZTCr, żelazo ogólne?

Odpowiedź

Zamawiający może udostępnić do wglądu posiadane badania odpadów z 2021 roku.

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice, ul. Powstańców 30 zarejestrowana przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53 • E: centrala@pgg.pl • W: www.pgg.pl • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 3 916 719 000,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO 000014704

Oddział KWK Piast-Ziemowit : 43-155 Bieruń, ul. Granitowa 16 • Ruch Piast: tel. (32) 717 70 00, fax: (32) 717 70 82, (32) 717 70 83, e-mail: piast@pgg.pl • Ruch Ziemowit: tel. (32) 716 70 00, fax: (32) 716 75 04, e-mail: ziemowit@pgg.pl

• BANK: PKO BP 24 1020 1026 0000 1102 0602 6381

Pytanie 3

Czy Zamawiający zobowiąże się przekazywać Wykonawcy analogiczne badania odpadów w każdym kolejnym roku trwania umowy?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie wykonuje badań odpadów co rok.

Pytanie 4

Wykonawca wnosi o wskazanie: - wstępnych miesięcznych zapotrzebowań lub harmonogramów odbioru oddzielnie dla Ruchu Piast i Ruchu Ziemowit.

Odpowiedź

Zamawiający będzie podawał wstępne miesięczne zapotrzebowania w miarę posiadanej przed rozpoczęciem miesiąca wiedzy o przewidywanej produkcji. Dane te mogą się zmienić w przypadku zakłóceń w produkcji lub zmiany planów produkcyjnych.

Pytanie 5

W załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w pkt I ust. 3.1, Zamawiający podaje łączną ilość odpadów 230 tys. ton dla zadania nr 1. Natomiast w części nr V SWZ pkt 4 ust. 2.b (oraz z załącznikami 4.4.1, 4.4.2 i 4.4.3), Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania środkami organizacyjno-technicznymi w ilości 107 500 000 ton dla kodu 010412 (dla zadania nr 1). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie rozbieżności?

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ - *Pismo 73/EZP/JBi/445/25 z dnia 21.11.2025 r.* zamieszczone w Profilu Nabywcy 24.11.2025 r.

Pytanie 6

W załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w pkt I ust. 2, Zamawiający posługuje się kodami odpadów 010412 i 010102, natomiast w części nr V SWZ pkt 4 ust. 2.b, Zamawiający podaje: „b) dysponuje środkami organizacyjno–technicznymi do zagospodarowania odpadów wydobywczych o kodzie 010102 i/lub ex010102 oraz 010412 i/lub ex010412...”. Czy przedmiotem postępowania jest świadczenie usług polegających na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu odpadów o kodzie 010412 i 010102, czy o kodzie ex010102 i ex010412 – gdyż sposób sformułowania SWZ w tym zakresie budzi wątpliwości?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do SWZ pkt I ppkt 2. przedmiot zamówienia dotyczy odpadów o kodach:

1) Zadanie nr 1:

a) odpady niesortowane o uziarnieniu 0-200mm o kodach:

- **01 01 02** - Odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy metali

- **01 04 12** - Odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu kopalin inne niż wymienione w 01 04 07 i 01 04 11

2) Zadanie nr 2:

a) odpady niesortowane o kodzie **01 04 12** – odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu kopalin inne niż wymienione w 01 04 07 i 01 04 11.

Pytanie 7

W nawiązaniu do pytania nr 6, prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada decyzję na wytwarzanie odpadów o kodzie ex010412/ ex010102 dla Ruchu Piast i dla Ruchu Ziemowit?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takiej decyzji zarówno dla Ruchu Piast jak i dla Ruchu Ziemowit.

Pytanie 8

W nawiązaniu do pytania nr 6, prosimy o udzielenie informacji, czy odpad w kodzie 010412, będący przedmiotem ww. przetargu, będzie odpowiadał specyfikacji odpadowi w kodzie ex010412 zarówno dla Ruchu Piast i dla Ruchu Ziemowit? Czy jeżeli odpad w kodzie 010412 będzie odpowiadał specyfikacji odpadowi w kodzie ex010412 to czy prefiks ex zostanie uwzględniony w umowie oraz w kartach przekazania odpadu?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada decyzji na wytwarzanie odpadów o kodzie ex 01 04 12. W związku z tym prefiks ex nie będzie uwzględniony w umowie oraz w kartach przekazania odpadów.

Pytanie 9

W nawiązaniu do pytania nr 6, prosimy o udzielenie informacji, czy odpad w kodzie 010102, będący przedmiotem ww. przetargu, będzie odpowiadał specyfikacji odpadowi w kodzie ex010102 zarówno dla Ruchu Piast i dla Ruchu Ziemowit? Czy jeżeli odpad w kodzie 010102 będzie odpowiadał specyfikacji odpadowi w kodzie ex010102 to czy prefiks ex zostanie uwzględniony w umowie oraz w kartach przekazania odpadu?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada decyzji na wytwarzanie odpadów o kodzie ex01 01 02. W związku z tym prefiks ex nie będzie uwzględniony w umowie oraz w kartach przekazania odpadów.

Pytanie 10

Czy Wykonawca, posiadający wyłącznie decyzję zezwalającą na gospodarowanie odpadami o kodzie ex010412 i ex010102 (bez 010412 i 010102), zostanie uznany przez Zamawiającego za posiadającego zdolność do udziału w postępowaniu?

Odpowiedź

Zamawiający uzna kwalifikację podmiotową Wykonawcy, który posiada decyzję na przetwarzanie (odzysk) odpadów o kodach ex010412 i ex010102, jednocześnie Zamawiający informuje że przedmiotem zamówienia są odpady określone w załączniku nr 1 do SWZ punkt I ppkt 2.

Pytanie 11

Czy Zamawiający przeprowadzał badania i posiada dokumentację potwierdzającą określone parametry, charakterystykę i konkretne właściwości odpadu, będącego przedmiotem postępowania? Na jakiej podstawie Zamawiający deklaruje, iż przekazywany odpad, będzie odpadem stałym, w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie odzysku odpadów poza instalacjami i urządzeniami?

Odpowiedź

Odpady wydobywcze powstałe w wyniku procesów wydobywczych i przeróbczych a kierowane do odbioru, transportu i zagospodarowania przez Wykonawcę nie będą w postaci ciekłej.

Pytanie 12

Biorąc pod uwagę treść pkt II ust. 1 Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ) - wnosi się o wskazanie procentowego udziału ilości jakie będą ładowane ze zbiornika oraz ilości, jakie Wykonawca będzie zobligowany załadować samodzielnie?

Odpowiedź

Zamawiający prognozuje następujące ilości odpadów wydobywczych do załadunku i ważenia przez Wykonawcę:

- dla zadania nr 1 (Ruch Ziemowit) – około 30 % maksymalnej ilości wskazanej w pkt I ust. 3. pkt 1) Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ),
- dla zadania nr 2 (Ruch Piast) – 100 % maksymalnej ilości wskazanej w pkt I ust. 3. pkt 2) Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ).

Pytanie 13

Biorąc pod uwagę treść pkt I ust 2 Załącznika nr 1 do SWZ (SOPZ) - wnosi się o wskazanie procentowego udziału frakcji mułowej w całości odpadu będącego przedmiotem postępowania (oddzielnie dla Ruchu Piast i Ruchu Ziemowit)? Koszt zagospodarowania/przetwarzania frakcji mułowej jest znacznie wyższy, niż koszt frakcji grubszych, a informacja ta jest niezbędna do prawidłowego sporządzenia kalkulacji i złożenia oferty przetargowej.

Odpowiedź

Ruch Piast ok. 50 % z ogólnej ilości odpadów wydobywczych pochodzących z Zakładu Wzbogacania Miałów (ZWM).

Ruch Ziemowit ok. 20 % z ogólnej ilości odpadów wydobywczych.

Pytanie 14

W nawiązaniu do pytania nr 13, prosimy o udzielenie wyjaśnienia w jaki sposób będzie nadzorowane i ewidencjonowane wydawanie odpadów mułowych dla Ruchu Piast i Ruchu Ziemowit?

Odpowiedź

Terminy i ilości wywozu odpadów mułowych będą uzgodnione i ewidencjonowane przez osoby odpowiedzialne za nadzór i koordynację w umowie.

Pytanie 15

W treści pkt I ust. 4, załącznika nr 1 do SWZ, Zamawiający podaje średnią i maksymalną ilość odpadów, jaką będzie przekazywał dobowo. Prosimy o podanie minimalnej dobowej ilości odpadów, jaką Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy (oddzielnie dla Ruchu Piast i Ruchu Ziemowit)?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SWZ pkt I. poprzez dodanie pkt 4.1 o następującej treści:

„Minimalna dobowo ilość odpadów wydobywczych przewidzianych do odbioru w okresie realizacji umowy nie powinna być mniejsza niż:

- a) dla zadania nr 1: 500 Mg/dobę,*
- b) dla zadania nr 2: 1000 Mg/dobę*

o ile nie wystąpi sytuacja awaryjna wstrzymująca ruch zakładu górniczego”.

Pytanie 16

Czy Wykonawca prawidłowo przyjmuje, iż z treści SWZ nie wynika konieczność osobistego wykonywania przez Wykonawcę kluczowego elementu zamówienia jakim jest zagospodarowanie odpadów wydobywczych? Tzn, że Wykonawca może polegać na potencjale i zasobach podmiotu trzeciego (Podwykonawcy) w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu dotyczącym przetwarzania odpadów?

Odpowiedź

Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji ekonomicznej lub finansowej podmiotów udostępniających zasoby zgodnie z cz. VII SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

SWZ po zmianie treści zostaje zamieszczony w Profilu Zamawiającego.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Daniel
Adamczewski

Elektronicznie podpisany
przez Daniel Adamczewski
Data: 2025.12.03 13:08:32
+01'00'

.....